APLIKIM
 PËR MBYLLJEN E PROGRAMIT TË STUDIMIT TË INSTITUCIONIT TË ARSIMIT TË LARTË
	1. Institucioni/IAL
Shkruani emrin e plotë të institucionit të arsimit të lartë

	2. Aplikim për mbyllje programi studimi
Zgjidh llojin e programit:
Program profesional 
Bachelor
Master profesional
Master i shkencave/master i arteve     
Master i integruar i shkencave
Master Ekzekutiv
Specializim Afatgjatë
Doktoratë


	3. Emërtimi i programit të studimit që propozohet të mbyllet
Shkruani emërtimin e plotë të programit.

__________________________________________________________________________________

Arsyeja që kërkohet mbyllja e programit të studimit (zgjidh një)
a) Kur IAL-ja nuk e aktivizon programin brenda dy viteve akademike të njëpasnjëshme 
nga dalja e urdhrit të hapjes së tij
b) Kur IAL-ja nuk ka regjistruar studentë të rinj në programin përkatës të studimit për 2 vite të njëpasnjëshme akademike.
c) Numër i ulët i studentëve
d) Arsye tjetër




	4. Numrin e studentëve të regjistruar në programin e studimit në tre vitet e fundit akademik

	5. Të dhënat për aktin e hapjes/akreditimit të programit të studimit që propozohet të mbyllet.

	6. Dokumentet:
· Kërkesë për mbyllje programi studimi
· Propozimin e njësisë bazë dhe njësisë kryesore përgjegjëse, për mbylljen e programit të studimit.
· Vendimin e Senatit Akademik 
· Vendimin e Bordit të Administrimit për miratimin e mbylljes së programit të studimit
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	7. Nëse është një program i përbashkët studimi identifiko IAL-të bashkëpunuese dhe aktin/et e organeve të dy IAL-ve për mbylljen e programit të studimit. 
Ngarko të dhënat

	8. Programi i studimit që propozohet për mbyllje, ofrohet nga/në: 
	Departamenti i ___________________________________________________
	Fakulteti i _____________________________________________________
	Kampusi/godina__________________________________________________

	9. Të dhëna mbi personat e kontaktit përgjegjës për programin e studimit:

          Emër, mbiemër:
          Pozicioni në IAL: 
         Tel:
         E-mail: 


	10. Deklaratë e titullarit të IAL mbi përgjegjësinë e institucionit të arsimit të lartë për cdo pasojë juridike që mund të shkaktohen nga mbyllja e programit për studentët që kanë përfunduar programin apo janë në proces ndjekjeje të programit të studimit. IAL duhet të garantojë përfundimin e studimeve për studentët e regjistruar në programin që kërkohet të mbyllet.
Konfirmim

	11. IAL-ja që kërkon mbylljen e programit të studimit, duhet të evidentojë në këtë seksion programet e njejta të studimit apo të përafërta, të të njëjtit cikël studimi, në Institucione të tjera të arsimit të lartë, tarifat e studimit në këto IAL, si dhe argumentimin se studentët nuk do të kenë pasoja juridike nga mbyllja e programit të studimit.
Ngarko të dhenat

	12. Firma (emër / mbiemër) e titullarit të institucionit dhe vula e institucionit.

13. Afati i aplikimit për mbylljen e programit të studimit: jo më vonë se 6 muaj para fillimit të vitit të ri akademik.
 
14. Pagesë aplikimi: ska

15. Afati i marrjes së shërbimit – deri në 2 muaj
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	Dokumente që sigurohen nga nënpunësit e administratës
	Dokumenta që ngarkohen nga aplikanti
(rubrika 6)

	Nuk ka

	· Kërkesë për mbyllje programi studimi
· Propozimin e njësisë bazë dhe njësisë kryesore përgjegjëse, për mbylljen e programit të studimit.
· Vendimin e Senatit Akademik 
· Vendimin e Bordit të Administrimit për miratimin e mbylljes së programit të studimit
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